ANO I - BARRA DO OURO, TERÇA - FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2017 - NO 32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO - TO

GOVERNO MUNICIPAL

RAIMUNDA VIRGILENE DE SOUSA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 082/2017
PROCESSO Nº 001.025/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO
CONTRATADA: C V CARVALHO - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Locação de
Veículos, para atender a demanda dos Órgãos integrantes da Prefeitura
Municipal de Barra do Ouro – TO.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial – Para Registro de
Preços.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 1.067.280,00
 DATA DA ASSINATURA: 15/08/2017
DOTAÇÃO:    FUNCIONAL PROGRAMATICA: 12.361.0403.2.042 /
18.542.0504.2.114 / 08.244.0125.2.015 / 10.302.0210.2055 ELLEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39 FICHA: 00078 / 00293/ 00467.
SIGNATÁRIO: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Barra do Ouro – TO, 15 de Agosto de 2017.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 015/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 001.025/2017
VALIDADE: 12 (doze) meses.
OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços visando à

contratação de empresa especializada em Locação de Veículos, para atender a
demanda dos Órgãos integrantes da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto –
7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro
de 2006, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93,
de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: C V CARVALHO – ME.

CNPJ: 03.298.265/0001-06

Item Qtde Und D e s c r i ç ã o  d o
Material/Serviços

Preço Unit. P r e ç o
Mensal

P r e ç o
Total

01 07 LOCAÇÃO/
MENSAL

Veículo automotor
u t i l i t á r i o  t i p o
Kombi cor branca
c a p a c i d a d e
para no mínimo
1 1  ( o n z e )
p a s s a g e i r o s
i n c l u i n d o  o
c o n d u t o r .
V o l k s w a g e n
kombi

3.800,00 26.600,00 319.200,00

02 02 LOCAÇÃO/
MENSAL

Veículo Pick-up
C a b i n e  D u p l a
4x4,  motorização
a  d iese l ,  com
mínimo de 120 cv,
câmbio manual,
capacidade para
05 lugares, 04
portas, com ar
condicionado e
direção hidráulica
Toyota Hillux

5.600,00 11.200,00 134.400,00

03 04 LOCAÇÃO/
MENSAL

V e í c u l o  t i p o
a u t o m ó v e l ,  4
p o r t a s ,  m o t o r
c o m  p o t ê n c i a
mínima de 1.000
cm3, combustível
álcool/gasolina,
capacidade para
5 passageiros,
ar-condicionado,
vidros elétricos
n a s  p o r t a s
dianteiras, rádio
am/fm e direção
hidráulica.
02 Fiat Uno/Fiat
Palio/Chevrolet
Corsa

2.800,00 11.200,00 134.400,00

04 02 LOCAÇÃO/
MENSAL

V e í c u l o  t i p o
Pick-up cabine
dupla, motor com
potência mínima
de 1.368 cm3,
c o m b u s t í v e l
álcool/gasolina,
c a r g a  ú t i l
c o m  c o n d u t o r
d e  6 5 0 k g ,
capacidade para
5 passageiros,
ar-condicionado,
vidros elétricos
n a s  p o r t a s
dianteiras, rádio
am/fm e direção
hidráulica, com
condutor.
Fiat Strada

3.700,00 7.400,00 88.800,00

05 01 LOCAÇÃO/
MENSAL

Veículo automotor
u t i l i t á r i o
t i p o  Ô n i b u s ,
capacidade para
no  mín imo 45
(quarenta e cinco)
passageiros.
V o l k s w a g e n
Onibus

8.960,00 8.960,00 107.520,00

06 01 LOCAÇÃO/
MENSAL

V o a d e i r a  0 6
m e t r o s  d e
cumprimento, com
motor de polpa de
15 cv.

1.580,00 1.580,00 18.960,00

07 01 LOCAÇÃO/
MENSAL

Caminhão. com
carroceria aberta,
tipo ¾.
Ford F-4000

6.720,00 6.720,00 80.640,00

Ano I - Nº 32 - TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2017DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO02

08 01 LOCAÇÃO/
MENSAL

C a m i n h ã o
B a s c u l a n t e
capacidade 12m³.
V o l k s w a g e n
caçamba Truck

15.280,00 15.280,00 183.360,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em Barra do Ouro - TO,

15 de Agosto de 2017.

Marcia da Silva Sousa Miranda Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 014/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 001.022/2017
VALIDADE: 12 (doze) meses.
OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual
aquisição de ar-condicionado, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Barra do Ouro e demais Secretarias.
FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13,
de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro
de 2006, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal
nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais
legislações pertinentes.
DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: VICON COM. DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME.

CNPJ: 17.181.375/0001-06

ITEM UND. DESCRIÇÃO QTD V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

01 UNID

Condic ionador de ar  “ “SPLIT”” ,
capacidade de 9.000 BTU/h, tipo
INVERTER versão frio, 220V, cor
do painel branca ou gelo, controle
remoto sem fio, Selo Procel, faixa
de classificação “A” no consumo de
energia, com certificação do INMETRO.
Garantia mínima de 1 ano total no
equipamento. Inclusa instalação (com
fornecimento de materiais e mão de
obra). Marca: Philco

21 2.650,00 55.650,00

02 UNID

Condic ionador de ar  “ “SPLIT”” ,
capacidade de 12.000 BTU/h, tipo
INVERTER versão frio, 220V, cor
do painel branca ou gelo, controle
remoto sem fio, Selo Procel, faixa
de classificação “A” no consumo de
energia, com certificação do INMETRO.
Garantia mínima de 1 ano total no
equipamento. Inclusa instalação (com
fornecimento de materiais e mão de
obra).Marca: Philco

18 2.900,00 52.200,00

03 UNID

Condic ionador de ar  “ “SPLIT”” ,
capacidade de 18.000 BTU/h, tipo
INVERTER versão frio, 220V, cor
do painel branca ou gelo, controle
remoto sem fio, Selo Procel, faixa
de classificação “A” no consumo de
energia, com certificação do INMETRO.
Garantia mínima de 1 ano total no
equipamento. Inclusa instalação (com
fornecimento de materiais e mão de
obra).Marca: Philco

05 3.900,00 19.500,00

04 UNID

Cond ic ionador  de  a r  “SPL IT ” ,
capacidade de 22.000/24.000 BTU/h,
tipo INVERTER versão frio, 220V, cor
do painel branca ou gelo, controle
remoto sem fio, Selo Procel, faixa
de classificação “A” no consumo de
energia, com certificação do INMETRO.
Garantia mínima de 1 ano total no
equipamento. Inclusa instalação (com
fornecimento de materiais e mão de
obra).Marca: Philco

22 4.900,00 107.800,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em Barra do Ouro - TO,

15 de Agosto de 2017.

Marcia da Silva Sousa Miranda Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 080/2017
PROCESSO Nº 001.034/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO
CONTRATADA: LUANA RODRIGUES BOTELHO NETO.
OBJETO: Contratação de Banda Musical e Artística, para realização de
show musical na Praia do Ouro, a ser realizado na temporada de Praia
do Município de Barra do Ouro no mês de Julho de 2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade.
VALOR TOTAL: R$ 19.000,00
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2017
VIGÊNCIA: Da assinatura do contrato, até a execução da prestação do
serviço (30/07/2017).
DOTAÇÃO: FUNÇÃO PROGRAMATICA 13.392.0473.2063; FICHA 3564;
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.
SIGNATÁRIO: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro.

Barra do Ouro – TO, 18 de Julho de 2017.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
PREFEITA MUNICIPAL

		2017-08-15T17:16:34-0300
	FABIO ALVES RODRIGUES:01188812130